
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 5 9 6  

на Столичния общински съвет 

 от 29.06.2023 година 

 

За увеличаване на капитала на „Столичен автотранспорт“ ЕАД, чрез 

непарична вноска и утвърждаване на актуализиран устав. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл.221, т.1, т.2, т.11 и чл.192, 

ал.1 от Търговския закон, чл.23, ал.1, т.1, т.2 и т.19 от Наредбата за реда за 

учредяване и упражняване правата на общината в публични предприятия и 

търговски дружества с общинско участие в капитала 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие Столична община да апортира в капитала на 

„Столичен автотранспорт“ ЕАД, ЕИК 121683408, с цел неговото 

увеличаване, част от свое вземане възникнало на основание Договор за 

паричен заем № СОА23-ДГ56-390/13.02.2023 година, сключен между 

Столична община и „Столичен автотранспорт“ ЕАД.  

2. Увеличава капитала на „Столичен автотранспорт“ ЕАД, чрез 

издаване на 1 500 000 /един милион и петстотин хиляди/ нови поименни 

акции с номинална стойност 1/един/ лев всяка една от тях. Увеличаването 

се извършва с внасяне на непаричната вноска по т.1. на стойност 1 500 000 

/един милион и петстотин хиляди/ лева, съгласно заключение на тройна 

оценителска експертиза, извършена въз основа на Акт за назначаване на 

вещи лица № 20230329165150/30.03.2023 година на Агенция по 

вписванията. Непаричната вноска представлява част от вземането на 

Столична община към „Столичен автотранспорт“ ЕАД по Договор за 

паричен заем № СОА23-ДГ56-390/13.02.2023 година.  

3. Утвърждава капитал на „Столичен автотранспорт“ ЕАД в размер 

на 34 117 209 /тридесет и четири милиона сто и седемнадесет хиляди 

двеста и девет/ лева, разпределен в 34 117 209 / тридесет и четири милиона 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



сто и седемнадесет хиляди двеста и девет/ броя поименни акции с 

номинална стойност по 1 /един/ лев всяка. 

4. Утвърждава актуален устав на „Столичен автотранспорт“ ЕАД, 

касаещ промяната в капитала на дружеството, съобразно предходните 

точки от настоящото решение и действащата нормативна уредба 

/Приложение А/.  

5. Възлага на изпълнителния директор и председателя на съвета на 

директорите на „Столичен автотранспорт“ ЕАД да предприемат 

необходимите правни и фактически действия за вписване на промяната на 

капитала и обявяване на актуализирания устав на дружеството в 

Търговския регистър и регистъра на юридическите лица с нестопанска цел 

на Агенция по вписвания.  

6. Дава съгласие за сключване на допълнително споразумение към 

Договор за паричен заем № СОА23-ДГ56-390/13.02.2023 година 

/Договора/, сключен между Столична община и „Столичен автотранспорт“ 

ЕАД, съгласно което дружеството да не дължи лихви по чл.3 от Договора 

за част от главницата, в размер на 1 500 000 /един милион и петстотин 

хиляди/ лева - предмет на предходните точки от настоящото решение, за 

периода от датата на приемане на Решение № 134 по Протокол № 71/ 

23.02.2023 г. на Столичен общински съвет до приключване на процедурата 

за увеличаване на капитала на дружеството, открита със същото решение, с 

вписване на увеличаването на капитала в Търговския регистър и регистъра 

на юридическите лица с нестопанска цел на Агенция по вписвания.  

7. Одобрява проект на допълнително споразумение /Приложение Б/.  

8. Възлага на кмета на CO, на изпълнителния директор и на 

председателя на Съвета на директорите на „Столичен автотранспорт“ ЕАД 

да сключат допълнително споразумение, съобразно т.6 и т.7 от настоящото 

решение. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 29.06.2023 г., Протокол № 79, точка 82 от дневния ред, 

по доклад № СОА23-ТД26-6885/3/27.06.2023 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 



 


